
 

  
                              

Eiropas Savienības 
kultūras kontaktpunkts Latvijā 

Antonijas iela 9, Rīga, LV-1010
Tel. 67330289. Fakss: 67227916.

E-pasts: kkp@kkplatvija.lv
Web: www.km.gov.lv, www.kkplatvija.lv

ES KULTŪRAS KONTAKTPUNKTA LATVIJĀ  
ZIŅAS PAR EIROPAS KOPIENAS PROGRAMMU „EIROPA PILSOŅIEM” (2007–2013)

18.06.2010.

   Eiropas Komisijas aktualitātes  
   Dažādi  
   Datubāzes  
   Sadarbības piedāvājumi  
   Citi projektu konkursi  
   Semināri un konferences  

1

file:///U:/ES_fondi/Kulturas kontaktpunkts/Sabiedr?bas inform??ana/NEWSLETTERS/Europe for Citizens Newsletter/2010/http://www.km.gov.lv,
file:///U:/ES_fondi/Kulturas kontaktpunkts/Sabiedr?bas inform??ana/NEWSLETTERS/Europe for Citizens Newsletter/2010/_(_Da??di
file:///U:/ES_fondi/Kulturas kontaktpunkts/Sabiedr?bas inform??ana/NEWSLETTERS/Europe for Citizens Newsletter/2010/_(_Eiropas_Komisijas_
http://www.kkplatvija.lv/
mailto:kkp@kkplatvija.lv


 Eiropas Komisijas aktualitātes

Iesniegšanas termiņi programmā „Eiropa pilsoņiem” 2010. gadā

 1.  darbības  1.  pasākuma  1.  apakšpasākums Town  Twinning  citizens  meetings 
(Sadraudzības  pašvaldību  iedzīvotāju  tikšanās)  apakšaktivitātes  projektu  iesniegšanas 
termiņu skaits  šogad samazināts  no 4 uz 3.  2010.  gadā atlikusī  kārta  un  tās  projektu 
iesniegumu termiņš ir:
 1. septembris

Pieteikšanās 
kārtas 

numurs

Pieteikumu iesniegšanas 
termiņš

Ja tikšanās laiks ir laika posmā 
no:

Tikšanās 
maksimālais 

ilgums

3. kārta 1. septembris 1. janvāra – 30. septembrim 
nākamajā gadā pēc 

pieteikšanās termiņa

21 diena

 1.  darbības  1.  pasākuma 2.  apakšpasākums Thematic  Networking  of  Twinned  Towns 
(Sadraudzības pašvaldību tīklojums):

Pieteikšanās 
kārtas 

numurs

Pieteikumu iesniegšanas 
termiņš

Ja tikšanās laiks ir laika posmā 
no:

Tikšanās 
maksimālais 

ilgums

2. kārta 1. septembris 1. janvāra – 30. maijam 
nākamajā gadā pēc 

pieteikšanās termiņa

24 mēneši

Sakarā ar to, ka pārējās programmas aktivitātēs projektu iesniegumu termiņi jau ir noslēgušies, 
ir  vērts  sākt  izstrādāt  idejas  un  uzmetumus  jauniem  projektiem,  kurus  varēs  iesniegt 
programmas ietvaros 2011. gadā. 

2



Provizoriskie tuvākie projektu iesniegumu termiņi 2011. gadā:

 1.  darbības  1.  pasākuma  1.  apakšpasākums  Town  Twinning  citizens  meetings 
(Sadraudzības pašvaldību iedzīvotāju tikšanās)

Pieteikšanās 
kārtas 

numurs

Pieteikumu iesniegšanas laiks 
(provizoriskais)

1. kārta februāris

 1.  darbības  1.  pasākuma 2.  apakšpasākums  Thematic  Networking  of  Twinned  Towns 
(Sadraudzības pašvaldību tīklojums)

Pieteikšanās 
kārtas 

numurs

Pieteikumu iesniegšanas laiks 
(provizoriskais)

1. kārta februāris

 1. darbības 2. pasākums Citizens projects (Iedzīvotāju projekti):
Pieteikšanās 

kārtas 
numurs

Pieteikumu iesniegšanas laiks 
(provizoriskais)

viena kārta jūnijs

 1.darbības 2. pasākums Support measures (Atbalsta pasākumi):
Pieteikšanās 

kārtas 
numurs

Pieteikumu iesniegšanas laiks 
(provizoriskais)

viena kārta jūnijs

 2. darbības 3. pasākums Support to projects initiated by civil society organisations 
(Atbalsts pilsoniskās sabiedrības organizāciju sāktiem projektiem):

Pieteikšanās 
kārtas 

numurs

Pieteikumu iesniegšanas laiks 
(provizoriskais)

viena kārta februāris

 4. darbība Active European Remembrance (Aktīvi Eiropas piemiņas pasākumi):
Pieteikšanās 

kārtas 
numurs

Pieteikumu iesniegšanas laiks 
(provizoriskais)

viena kārta aprīlis

3



2010. gada projektu iesniegumu konkursa rezultāti programmā „Eiropa pilsoņiem”

Izglītības, audiovizuālās jomas un kultūras Izpildaģentūras mājas lapā ir publicēti programmas 1. 
darbības „Aktīvi iedzīvotāji Eiropai” un 2. darbības „Aktīva pilsoniskā sabiedrība Eiropā” pirmo 
kārtu rezultāti.

Atsevišķās aktivitātēs atbalstīti tika arī no Latvijas iesniegtie projektu iesniegumi, kā arī projekti, 
kuros kā sadarbības partneri ir pašvaldības no Latvijas.

2010. gada rezultāti (uz 18.06.2010.)

1. darbība. Aktīvi iedzīvotāji Eiropai
1. pasākums. Pašvaldību sadraudzība
1. pasākuma 1. apakšpasākums. Sadraudzības pašvaldību iedzīvotāju tikšanās
Pirmajā kārtā ES finansiālo atbalstu ieguva 135 projekti, to skaitā Grobiņas pilsētas iesniegtais 
projekts un 2 projekti sadraudzībā ar Latvijas pašvaldībām:

1.  Siguldas  pilsēta sadraudzībā  ar  Susice  (Čehija),  Zvolen  (Slovākija),  Turi  (Igaunija),  Celje 
(Slovēnija), Siret (Rumānija), Altea (Spānija), Bad Kotzting (Vācija), Bellagio (Itālija), Bundoran 
(Īrija),  Chojna  (Polija),  Granville  (Francija),  Holstebro (Dānija),  Houffalize  (Beļģija),  Judenburg 
(Austrija),  Karkkila  (Somija),  Koszeg  (Ungārija),  Marsaskala  (Malta),  Meerssen  (Nīderlande), 
Niederanven  (Luksemburga),  Oxelosund  (Zviedrija),  Preveza  (Grieķija),  Prienai  (Lietuva), 
Sesimbra (Portugāle) un Sherborne (Apvienotā Karaliste);
2.  Jelgavas  pilsēta sadraudzībā ar  Downpatrick  (Apvienotā Karaliste),  Chiari  (Itālija),  Valenca 
(Portugāle),  Michalowice  (Polija),  Bezons  (Francija),  Listowel  (Īrija),  Paterna  (Spānija),  Iezer, 
Godeni (Rumānija) un Szekszard (Ungārija).

Otrajā kārtā ES finansiālo atbalstu ieguva 249 projekti, to skaitā arī Ludzas iesniegtais projekts 
(sadarbībā ar Kārsavu, Ciblu un Zilupi (visas -  Latvija),  Rokišķis (Lietuva) un Bad Bodenteich 
(Vācija)) un 4 projekti sadraudzībā ar Latvijas pašvaldībām:

1. Rīgas pilsēta sadraudzībā ar Ilawa (Polija), Herborn-Burg (Vācija), Tholen (Nīderlande) un Hof 
(Vācija);
2.  Valkas pilsēta sadraudzībā ar Weisenburg i  Bay (Vācija), Osthammar (Zviedrija),  Orimattila 
(Somija), Uusikaupunki (Somija), Valga (Igaunija), Barvaux/Durbuy (Beļģija), Koscielisko (Polija), 
Kobylnica (Polija) un Tvrdosins (Slovākija);
3.  Dobeles pilsēta sadraudzībā ar  Voiron (Francija),  Tarragona (Spānija),  Radzionkow (Polija), 
Schmoln  (Vācija),  Droitwich  Spa  (Apvienotā  Karaliste),  Herford  (Vācija),  Sibenik  (Horvātija), 
Bassad del Grappa (Itālija), Muhlacker (Vācija) un Angelholm (Zviedrija);
4. Cēsu pilsēta sadraudzībā ar Konstancin-Jeziorna (Polija), Hranice (Čehija), Denzlingen (Vācija) 
un Naujoji Vilnia (Lietuva).

1. pasākuma 2. apakšpasākums. Sadraudzības pašvaldību tematiskā tīklošana
Pirmajā kārtā ES finansiālo atbalstu ieguva 33 projekti, to skaitā arī  asociācijas "Stūrakmens" 
(Madona) un Grobiņas pilsētas projekts.

4



2. darbība. Aktīva pilsoniskā sabiedrība Eiropā ES finansiālo atbalstu ieguva 58 projekti, to skaitā 
biedrība – Sabiedriskās Politikas Centrs Providus.

3.  pasākums.  Atbalsts  pilsoniskās  sabiedrības  organizāciju  sāktiem  projektiem ES  finansiālo 
atbalstu pilsonisko sabiedrības organizāciju uzsāktajiem projektiem ieguva 108 projekti, to skaitā 
arī somu projekta sadarbībā ar Latvijas Invalīdu biedrību.

Ar rezultātiem var iepazīties šeit: 
http://eacea.ec.europa.eu/citizenship/results_compendia/results_en.php 

Eiropas Brīvprātīgo centra (CEV) simpozijs „Brīvprātīgo efektīvā komunikācija”

Vairāk nekā 300 pārstāvju un ekspertu no brīvprātīgā darba sektora, arī uzņēmēji un valdības 
pārstāvji  no  visas  Eiropas,  piedalījās  CEV  rīkotajā  simpozijā,  kas  norisinājās  Spānijas  pilsētā 
Valensijā no šī gada 28. līdz 30. aprīlim.
Pasākumu  organizēja  CEV  ar  Spānijas  labdarības  iestādes  FUNDAR  atbalstu.  CEV  ir  Eiropas 
brīvprātīgā darba partnerorganizāciju tīklojums, kura sastāvā ir aptuveni 80 brīvprātīgā darba 
attīstības aģentūras. CEV ik gadu organizē divus simpozijus, un, salīdzinot ar iepriekšējo gadu 
datiem, šogad rīkotais bija pulcējis vislielāko dalībnieku skaitu.
Trīs dienu debates, semināri un diskusijas tika papildinātas ar izstādi par brīvprātīgo darbu, kurā 
tika demonstrēti labās prakses piemēri no visas Eiropas.
CEV direktors Markus Helds norādīja, ka brīvprātīgā darba organizācijas teicami strādā, organizē 
savu darbu un izpilda noteiktos mērķus, bet nepietiekami komunicē savā starpā un nepopularizē 
savu darbību, lai gan iespēju ir daudz un tās būtu jāizmanto. Tāpēc kā galvenos mērķus turpmāk 
viņš min, ka nepieciešams vairāk runāt ar televīziju un presi, tādējādi vairāk sniedzot informāciju 
par iespējām, ko sniedz brīvprātīgais darbs.
Simpozijs  tika  organizēts  kā  daļa  no  sagatavošanās  posma 2011.  gadam,  kas  ir  noteikts  kā 
Eiropas brīvprātīgā darba gads.

Video no simpozija: http://www.youtube.com/watch?v=3fCdM448zcs

Avots: http://ec.europa.eu/citizenship/news/news1046_en.htm

Informācijas un rezultātu publikācija

Eiropas Komisijas Izglītības un kultūras ģenerāldirektorāta pilsonības nozarei veltītajā mājas lapā 
ir izveidotas divas sadaļas, lai varētu izplatīt informāciju un rezultātus par programmu „Eiropa 
pilsoņiem”
 Pirmajā  sadaļā  projektu  iesniedzēji  aicināti  publicēt  īstenoto  projektu  rezultātus 

(ziņojumus, publikācijas utt.)
http://ec.europa.eu/citizenship/sharing-experience/experience118_en.htm

 Otrajā sadaļā  Europe for Citizens Points's corner Jūs atradīsiet informatīvos materiālus, 
kurus sagatavojuši programmas informatīvie punkti dalībvalstīs.

http://ec.europa.eu/citizenship/sharing-experience/experience885_en.htm 

Sīkāka informācija: stephanie.demart@ec.europa.eu

5

mailto:stephanie.demart@ec.europa.eu
http://ec.europa.eu/citizenship/sharing-experience/experience885_en.htm
http://ec.europa.eu/citizenship/sharing-experience/experience118_en.htm
http://ec.europa.eu/citizenship/news/news1046_en.htm
http://www.youtube.com/watch?v=3fCdM448zcs
http://eacea.ec.europa.eu/citizenship/results_compendia/results_en.php


 Dažādi

Stambulā pasniegtas ES balvas kultūras mantojuma jomā, iespēja pieteikties nākamā gada 
konkursam

Starp 2010. gada laureātiem ir bernardīniešu koledžas restaurācijas projekts Parīzē un Jaunā 
muzeja atjaunošanas projekts Berlīnē.

Šīs balvas, ko var pielīdzināt "Oskaram" kinojomā, piešķir vislabākajiem kultūras mantojuma, t.i., 
kultūras pieminekļu, ainavu un mākslas darbu, izmantošanas un aizsardzības projektiem.

Šogad apbalvošanas ceremonija notika majestātiskajā baznīcā Aya Irini Stambulā. Sacentās 
140 projekti no 26 valstīm. Tika apbalvoti 29 projekti, no kuriem sešiem piešķīra žūrijas lielo 
balvu — 10 000 eiro katram.

Starp galveno balvu saņēmušajiem projektiem ir, piemēram, 13. gadsimtā veidotās 
bernardīniešu koledžas ēkas atjaunošana Parīzē .

Kopš 2002. gada Eiropas kultūras mantojuma saglabāšanas konkursu Eiropas Komisija 
rīkosadarbībā ar apvienību Europa Nostra, kas pārstāv vairāk nekā 400 organizācijas, kuras 
nodarbojas ar kultūras mantojuma un kultūrainavu aizsardzību Eiropā.

Minētās balvas piešķir četrās nominācijās: saglabāšana, pētniecība, izglītošana un īpaši nozīmīgs 
individuāls vai kolektīvs veikums. Dāņu režisors Nilss Vests saņēma žūrijas balvu par 
dokumentālajām filmām, kas veltītas bagātajam Eiropas arhitektūras mantojumam.

Par kultūru atbildīgā ES komisāre Andrula Vasiliu teica: "Viss šis darbs ne tikai palīdz veidot 
Eiropu par skaistu dzīvesvietu, bet arī rada darbavietas, piesaista tūristus un veicina ilgtspējīgu 
attīstību". Uzskatāms piemērs ir romiešu teātris Spānijas pilsētā Kartahenā. Pēc restaurācijas tas 
ir pilnībā iekļāvies pilsētas kultūras dzīvē, turklāt šim teātrim ir arī muzejs, kurā var apskatīt 
arheoloģiskajos izrakumos atrastās senlietas.

Līdz 2010. gada 1. oktobrim iespējams pieteikt dalību 2011. gada konkursā.
Plašāk par konkursu: http://ec.europa.eu/news/culture/100611_lv.htm

Avots: http://ec.europa.eu/news/culture/100611_lv.htm 

6

http://ec.europa.eu/news/culture/100611_lv.htm
http://ec.europa.eu/news/culture/100611_lv.htm


 Datubāzes

Informatīva mājas lapa „Iespēju Karte” par NVO, pašvaldībām un valsts iestādēm pieejamiem 
pakalpojumiem

Informatīvajā mājas lapā var atrast atbalstu un palīdzību, ja radušās grūtības (pirmā palīdzība, 
darbs un izglītošanās, sociālā aprūpe, emocionālais un krīzes atbalsts). Mājas lapā ir apkopota 
informācija  par  pašvaldībās,  valsts  iestādēs  un  nevalstiskajās  organizācijās  pieejamajiem 
pastāvīgajiem  pakalpojumiem,  kā  arī  par  iespējām,  ko  Eiropas  Savienība  piedāvā  saviem 
iedzīvotājiem.

http://resursukarte.ir.lv/

Partneru meklēšanas mājas lapas

1) Eiropas Municipalitāšu un reģionu padomes sadraudzībai veltītā mājas lapa 
(Eiropas  Municipalitāšu  un reģionu padomes (CCRE)  mājas  lapā apkopota vispārīga 
informācija  par  sadraudzību,  kā  arī  izveidota  partneru  meklēšanas  opcija.): 
http://www.twinning.org/en/page/enter-our-universe-of-twinning.html
Tiešsaiste uz partneru meklēšanu latviešu valodā par programmu „Eiropa pilsoņiem”:
http://www.twinning.org/lv/page/programma-eiropa-pilso%C5%86iem.html 

2) Mājas lapā  www.culture.info Partneru meklēšanas sadaļai ir izveidota vienkārša atslēgvārdu meklēšanas 
sistēma un lietotājs  var  viegli  atrast  potenciālos partnerus atbilstoši  kultūras  nozarei,  vietai  vai  tēmai. 
Jaunajā sadaļā ir  iekļauta arī  tulkošanas opcija ar kuras palīdzību lietotājs  var  izvēlēties jebkuru no 25 
Eiropas valodām no kurām 19 ir ES oficiālās valodas, kā arī norvēģu, horvātu, serbu, krievu, ukraiņu un 
kataloniešu valodā.
http://partners.culture.info/

3) Eiropas  Kopienas  programmas  „Eiropa  Pilsoņiem”  informācijas  punkts  Horvātijā  ir  izveidojis 
partnerorganizāciju meklēšanas datu bāzi, kas tās lietotājiem ļauj atrast potenciālus projektu partnerus 
citās programmas dalībvalstīs.
http://www.uzuvrh.hr/iskazPretragaEN.aspx?pageID=130

4) Ungārijas sabiedriskais nodibinājums „Tempus” radījis partnerorganizāciju meklēšanas datu bāzi dažādu 
Eiropas Kopienas programmu un iniciatīvu ietvaros iesniedzamu projektu partnerības veidošanai.
http://english.tpf.hu/pages/partner/index.php?page_id=13

 Sadarbības piedāvājumi

Itālijas pašvaldības sadarbības piedāvājums

Itālijas  pašvaldība  meklē  partnerus  programmas  „Eiropa  pilsoņiem”  1.  darbības  „Pašvaldību 
sadraudzība”  1.1.  „Sadraudzības  pašvaldību  iedzīvotāju  tikšanās”  un  1.2.  „Sadraudzības 
pašvaldību  tīklojums”  apakšaktivitātēs.  Projektu  iesnieguma  sagatavošana  un  iesniegšana 
paredzēta līdz šī gada 1. septembrim.

7

http://english.tpf.hu/pages/partner/index.php?page_id=13
http://www.uzuvrh.hr/iskazPretragaEN.aspx?pageID=130
http://partners.culture.info/
http://www.culture.info/
http://www.twinning.org/lv/page/programma-eiropa-pilso%C5%86iem.html
http://www.twinning.org/en/page/enter-our-universe-of-twinning.html
http://resursukarte.ir.lv/


Kontaktinformācija:
Maria Brunella Stancato
Presidente Associazione Volare a S.Stefano
Referente Amministrazioni Comunali Calabria

Tālruņi:  
0039 0984 446048
0039 328 1096591

Avots: http://www.culture.info/partners 

 Citi projektu konkursi

Kultūras ministrija izsludina atklāto projektu iesniegumu atlases konkursu 3.4.3.2.aktivitātē 
„Sociālekonomiski nozīmīgu kultūras mantojuma objektu atjaunošana”

LR  Kultūras  ministrija  (KM)  izsludina  atklātas  projektu  iesniegumu  atlases  konkursu  Eiropas 
Reģionālās  attīstības  fonda  (ERAF)  darbības  programmas  „Infrastruktūra  un  pakalpojumi” 
papildinājuma  3.4.3.pasākuma  „Kultūrvides  sociālekonomiskā  ietekme”  3.4.3.2.aktivitātē 
„Sociālekonomiski  nozīmīgu  kultūras  mantojuma  objektu  atjaunošana”.  Aktivitātes  mērķis  ir 
atjaunot kultūras mantojuma objektus, lai palielinātu to ekonomisku un inovatīvu izmantošanu, 
kas  var  kalpot  kā  nozīmīgs  faktors  teritoriju  ekonomiskajai  reģenerācijai,  to  pievilcības 
palielināšanai, dzīvei, darbam un uzņēmējdarbībai labvēlīgu apstākļu nodrošināšanai.

Projektu iesniegumu iesniegšanas termiņš: no 2010.gada 19.jūlija līdz 2010.gada 19.augustam.

Kopējais aktivitātes  ietvaros  pieejamais  ERAF  līdzfinansējums  ir  LVL  6  445  071.  ERAF 
līdzfinansējuma intensitāte nepārsniedz 85% no projekta kopējām attiecināmajām izmaksām. 

2010.gada 25.maija Ministru kabineta noteikumus Nr. 477 „Noteikumi par darbības programmas 
„Infrastruktūra  un  pakalpojumi”  papildinājuma 3.4.3.2.  aktivitāti  „Sociālekonomiski  nozīmīgu 
kultūras  mantojuma  objektu  atjaunošana””,  projekta  iesnieguma  veidlapas  aizpildīšanas 
metodiku un objekta darbības stratēģijas izstrādes metodiku kultūras mantojuma objektam var 
saņemt  KM  Rīgā,  Antonijas  ielā  9,  2.stāvā  vai  lejupielādēt  KM  mājas  lapas  sadaļā  „ES 
struktūrfondi”.

Projektu iesniegumus KM var iesniegt:
• personīgi darba dienās no 8:30 – 12.00; 12:30 – 17:00, K.Valdemāra ielā 11 a, Personāla un dokumentu 

pārvaldības nodaļā (2.stāvā, 21.kabinetā); 
• nosūtot pa pastu līdz projektu iesniegumu iesniegšanas termiņa beigām uz adresi: LR Kultūras ministrija, 

K.Valdemāra iela 11 a, Rīga, LV-1364; 
• elektroniska dokumenta formā, parakstītu ar drošu elektronisko parakstu un apliecinātu ar laika zīmogu, 

sūtot uz elektroniskā pasta adresi: pasts@km.gov.lv . 
Jautājumu  gadījumā  lūdzam  sazināties  ar  Eiropas  Savienības  fondu  departamenta  direktori 
Sanitu Rancāni, zvanot pa tālr.: 67330235 vai rakstot uz e-pastu: sanita.rancane@km.gov.lv .

8

mailto:sanita.rancane@km.gov.lv
mailto:pasts@km.gov.lv
http://www.culture.info/partners


Lai informētu potenciālos projektu iesniegumu iesniedzējus, KM  š.g.30.jūnijā plkst.11:00, „ES 
mājā”, Rīgā (adrese: Aspazijas bulvāris 28, 2.stāva zālē) organizē informatīvo semināru „Atbalsta 
iespējas  3.4.3.2.aktivitātes  „Sociālekonomiski  nozīmīgu  kultūras  mantojuma  objektu 
atjaunošana”  ietvaros”.  Interesentus  aicinām  pieteikties  līdz  š.g.  28.jūnijam  (ieskaitot), 
aizpildot  pieteikuma  anketu  KM  mājas  lapā  www.km.gov.lv ,  sadaļā  „ES  struktūrfondi”  un 
nosūtot to KM Eiropas Savienības fondu departamenta Finanšu instrumentu attīstības nodaļas 
vecākai referentei Ilzei Balcerei uz e-pastu: ilze.balcere@km.gov.lv .

Avots un pieteikuma anketa semināram: http://www.km.gov.lv/lv/jaunumi/?news_id=1242

Šobrīd izsludinātie projektu konkursi Reģionālās attīstības un pašvaldību lietu ministrijā

3.6.1.1.aktivitāte "Nacionālas un reģionālas nozīmes attīstības centru izaugsmes veicināšana 
līdzsvarotai valsts attīstībai"

Aktivitātes īstenošanu nodrošina Reģionālās attīstības un pašvaldību lietu ministrija kā atbildīgā 
iestāde un Valsts reģionālās attīstības aģentūra kā sadarbības iestāde.
 
Aktivitātes  mērķis  ir  nodrošināt  noteiktu  nacionālas  un  reģionālas  nozīmes  attīstības  centru 
(pilsētu)  izaugsmi,  sniedzot  atbalstu  projektu  īstenošanai  pilsētvides  un  pilsētreģionu 
konkurētspējas,  sasniedzamības  vai  pieejamības  un  pievilcības  faktoru  attīstībai  saskaņā  ar 
integrētām pašvaldību attīstības programmām.
 
Aktivitāti īsteno ierobežotas projektu iesniegumu atlases veidā uzaicinājumu kārtās.
 
Kopējais  aktivitātei  pieejamais  finansējums ir  209 216 720 latu,  tai  skaitā  Eiropas  Reģionālās 
attīstības fonda finansējums 177 834 211 latu un nacionālais publiskais finansējums 31 382 509 
lati.

Iedzīvotāju skaits ERAF finansējuma 
apjoms (Ls) Pilsēta, novads

virs 100 000 22 408 905 Daugavpils
no 80 000 līdz 100 000 21 670 255 Liepāja
no 60 000 līdz 80 000 18 058 545 Jelgava
no 30 000 līdz 60 000 16 334 570 Rēzekne, Ventspils
no 20 000 līdz 30 000 13 415 125 Jēkabpils, Valmiera
no 15 000 līdz 20 000 10 163 250 Cēsis
no 10 000 līdz 15 000 6 419 410 Kuldīga, Saldus,

Līvānu novads, Talsi,
Aizkraukles novads

līdz 10 000 4 645 605 Gulbene, Madona, Smiltene

Eiropas Reģionālās attīstības fonda finansējums nepārsniedz 85 procentus no projekta kopējām 
attiecināmajām izmaksām.

9

http://www.km.gov.lv/lv/jaunumi/?news_id=1242
mailto:ilze.balcere@km.gov.lv
http://www.km.gov.lv/


Projekta iesniedzējs ir nacionālas un reģionālas nozīmes attīstības centra – Daugavpils, Jelgavas, 
Jēkabpils,  Liepājas,  Rēzeknes,  Valmieras,  Ventspils,  Aizkraukles,  Cēsu,  Gulbenes,  Kuldīgas, 
Līvānu, Madonas, Saldus, Smiltenes un Talsu pašvaldība, tas ir, pašvaldības dome vai tās iestāde, 
kuras mērķis nav veikt saimniecisko darbību.

Iesniegšanas termiņš: 2010. gada 30. decembris

Avots: http://www.raplm.gov.lv/pub/index.php?id=1454

3.6.1.2. aktivitāte „Rīgas pilsētas ilgtspējīga attīstība”

Aktivitātes  mērķis  ir  nodrošināt  Rīgas  pilsētas  degradēto  teritoriju  revitalizāciju  saskaņā  ar 
integrēto  pašvaldības  attīstības  programmu,  tādā  veidā  veicinot  Latvijas  galvaspilsētas 
turpmākās sociāli ekonomiskās izaugsmes priekšnosacījumu veidošanos.

Finansējuma saņēmējs šīs aktivitātes ietvaros ir Rīgas pilsētas pašvaldība.

Aktivitātes ietvaros VRAA veiks daļēju aktivitātes administrēšanas ciklu, nodrošinot vienošanās 
par  projekta  īstenošanu  slēgšanu,  progresa  pārskatu  un  maksājumu  pieprasījumu  pārbaudi, 
maksājumu veikšanu,  izdevumu deklarāciju sagatavošanu,  projektu ieviešanas  uzraudzību un 
kontroli.

Iesniegšanas termiņš: 2010. gada 30. decembris

Avots: http://www.raplm.gov.lv/pub/index.php?id=1534 

Latvijas Investīciju un attīstības aģentūra turpina pieņemt projekta iesniegumus „Ārējo tirgu 
apgūšana – ārējais mārketings” aktivitātē

No  2010.gada  4.janvāra  līdz  2010.gada  30.decembrim  (ieskaitot)  notiek  atklāta  konkursa 
projektu iesniegumu pieņemšana apakšaktivitāte "Ārējo tirgu apgūšana - ārējais mārketings".

Atbilstoši Ministru kabineta 2009.gada 17.jūnija noteikumiem Nr.582 „Noteikumi par darbības
programmas  "Uzņēmējdarbība  un  inovācijas"  papildinājuma 2.3.1.1.1.apakšaktivitātes  "Ārējo 
tirgu apgūšana - ārējais mārketings" sesto un turpmākajām kārtām”apakšaktivitātes ietvaros 
pieejamais finansējums – LVL 6 000 000 .

Projektu  iesniegumu  atlases  kārta  ir  kalendāra  mēnesis.  Projekta  iesniegumus,  kas  iesniegti 
atlases kārtā vērtē un savstarpēji salīdzina attiecīgās kārtas ietvaros. 

Vienā projektu iesniegumu atlases kārtā pieejamais finansējums ir ne vairāk kā LVL 500 000.

Plašāka informācija par apakšaktivitāti un pieteikšanās kārtību pieejama LIAA interneta mājas
lapā: http://www.liaa.gov.lv/lv/es_fondi/pienemsana/ata6/ 

10

http://www.liaa.gov.lv/lv/es_fondi/pienemsana/ata6/
http://www.raplm.gov.lv/pub/index.php?id=1534
http://www.raplm.gov.lv/pub/index.php?id=1454


Projektu iesniegumus var iesniegt LIAA, Klientu apkalpošanas nodaļā darba dienās no plkst. 8:30 
līdz plkst. 17:00 vai nosūtot pa pastu (ierakstītā vēstulē) Pērses ielā 2, Rīgā, LV-1442, vai sūtot uz 
elektroniskā pasta adresi sf.projekts@liaa.gov.lv (noformētu elektroniska dokumenta veidā).
 

Tieslietu  ministrija  sadarbībā  ar  Sabiedrības  integrācijas  fondu  izsludina  atklātu  projektu 
konkursu grantu shēmas „Starpkultūru dialoga attīstība 2010” ietvaros

Projektu  konkurss  tiek  finansēts  ar  Tieslietu  ministrijas  piešķirto  finansējumu  no  2010.gada 
valsts budžeta līdzekļiem. Projektu iesniegumu atlasē pieejamais finansējums ir LVL 45 582.

Grantu shēmas „Starpkultūru dialoga attīstība 2010” konkursa nolikums, projekta iesnieguma 
veidlapa  un  cita  projektu  iesniegumu  sagatavošanai  nepieciešamā  informācija  pieejama 
Sabiedrības integrācijas fonda birojā, Brīvības ielā 40-39, Rīgā vai Sabiedrības integrācijas fonda 
mājas lapā: http://www.lsif.lv/node/1030 

Projektu iesniegumu iesniegšanas termiņš ir 2010.gada 14. jūlijs plkst. 17.00.

Informatīvais seminārs par projektu konkursu notiks 2010. gada 21. jūnijā Tieslietu ministrijas 
telpās  Brīvības  bulvārī  36,  Rīgā,  Sarkanajā  zālē  3.  stāvā  (ieeja  no  Tērbatas  ielas).  Semināra 
sākums plkst. 14.00.

Semināram  obligāti  jāpiesākas  līdz  šā  gada  19.  jūnijam  plkst.16.00  uz  e-pastu 
irina.vasiljeva@tm.gov.lv , vai zvanot pa tālruni: 67036821

Jautājumus par projektu iesniegumu sagatavošanu sūtiet uz e-pastu integracija@lsif.lv , norādot 
atsauci uz šo projektu konkursu.
Avots: http://www.lsif.lv/node/1033 

 Semināri un konferences

Informatīvais  seminārs  „Eiropas  Kopienas  programmas  Eiropa  pilsoņiem”  (2007-2013) 
1.pasākums „Pašvaldību sadraudzība””, Liepājā

Kultūras ministrijas ES Kultūras kontaktpunkts sadarbībā ar Kurzemes plānošanas reģiona ES 
struktūrfondu informācijas centru aicina piedalīties informatīvā seminārā „Eiropas Kopienas 
programmas Eiropa pilsoņiem” (2007-2013) 1.pasākums „Pašvaldību sadraudzība””.

Bezmaksas seminārs notiks 2010.gada 2. jūlijā no plkst. 10:00 – 13:00, viesnīcas „HOTEL 
Kolumbs” konferenču zālē (Kuršu ielā 32, Liepājā).
Mērķauditorija: Kurzemes reģiona pašvaldību ārējo sakaru speciālisti un kultūras jomas 
darbinieki.

Seminārā tiks sniegta informācija par ES programmu „Eiropa Pilsoņiem”, tās atbalsta iespējām 
pašvaldībām, pieteikumu veidlapas aizpildīšanas metodi, seminārā uzstāsies un ar pieredzi 

11

http://www.lsif.lv/node/1033
mailto:integracija@lsif.lv
mailto:irina.vasiljeva@tm.gov.lv
http://www.lsif.lv/node/1030
mailto:sf.projekts@liaa.gov.lv


projektu sagatavošanā un īstenošanā dalīsies jau atbalstu šajā programmā saņēmušie projektu 
iesniegumu pieteicēji.

Lai piedalītos šajā seminārā, līdz šī gada 1. jūlijam plkst. 16:00 sūtiet pieteikumu (vārds, uzvārds, 
pārstāvētās organizācijas nosaukums, kontakti) Mairai Kuguliņai uz e-pastu 
maira.kugulina@kurzemesregions.lv vai piesakiet dalību zvanot uz tālruni 63807275. Seminārā 
vietu skaits ierobežots (50 vietas).

Jautājumu gadījumā sazinieties ar LR Kultūras ministrijas ES kultūras kontaktpunkta konsultantu 
Andreju Lukinu pa tālruni 67330289 vai rakstot uz e-pastu: andrejs.lukins@km.gov.lv 

Informatīvais seminārs  par  Kultūras ministrijas izsludina atklāto projektu iesniegumu atlases 
konkursu  3.4.3.2.aktivitātē  „Sociālekonomiski  nozīmīgu  kultūras  mantojuma  objektu 
atjaunošana”

Lai informētu potenciālos projektu iesniegumu iesniedzējus, KM  š.g.30.jūnijā plkst.11:00, „ES 
mājā”, Rīgā (adrese: Aspazijas bulvāris 28, 2.stāva zālē) organizē informatīvo semināru „Atbalsta 
iespējas  3.4.3.2.aktivitātes  „Sociālekonomiski  nozīmīgu  kultūras  mantojuma  objektu 
atjaunošana”  ietvaros”.  Interesentus  aicinām  pieteikties  līdz  š.g.  28.jūnijam  (ieskaitot), 
aizpildot  pieteikuma  anketu  KM  mājas  lapā  www.km.gov.lv ,  sadaļā  „ES  struktūrfondi”  un 
nosūtot to KM Eiropas Savienības fondu departamenta Finanšu instrumentu attīstības nodaļas 
vecākai referentei Ilzei Balcerei uz e-pastu: ilze.balcere@km.gov.lv .

Avots un pieteikuma anketa semināram: http://www.km.gov.lv/lv/jaunumi/?news_id=1242

12

http://www.km.gov.lv/lv/jaunumi/?news_id=1242
mailto:ilze.balcere@km.gov.lv
http://www.km.gov.lv/
mailto:andrejs.lukins@km.gov.lv
mailto:maira.kugulina@kurzemesregions.lv

	 Eiropas Komisijas aktualitātes
	 Dažādi
	 Datubāzes
	 Sadarbības piedāvājumi
	 Citi projektu konkursi
	 Semināri un konferences

